Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP

Criada pela Lei Estadual nº 15.300/06 – Autorizada pelo Decreto Estadual nº 3909/08

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

Rod. PR 160 – Km 0 – Unidade Campus
Cornélio Procópio – Paraná – Cep 86300-000

       www.uenp.edu.br/ccp – e-mail: simoneluccas@uenp.edu.br

EDITAL 001/2023 CCHE/CCP/UENP

SÚMULA: Composição de Banca Examinadora para ascensão de classe.

Prof. Dr. Flávio Rodrigo Furlanetto, Diretor do Centro de Ciências
Humanas e da Educação do Campus de Cornélio Procópio da
Universidade Estadual do Norte do Paraná, nomeado pela Portaria nº
268/2022 GR/UENP de 14 de setembro de 2022, considerando o artigo
10 da Resolução nº 003/2016 – CAD/UENP de 14 de julho de 2016, que
regulamenta a promoção de classe e nível do pessoal docente do quadro
de professores efetivos da Universidade Estadual do Norte do Paraná.

TORNA PÚBLICO

A composição da Comissão da Banca Examinadora para o processo de Ascensão
de Classe do Professor Adjunto nível D, para Professor Associado nível A, do Prof.
Dr. Luiz Antonio de Oliveira, lotado no Centro de Ciências Humanas e da Educação
CCP/UENP. A defesa pública ocorrerá no dia dezessete de novembro de 2023, às
14:00 horas, de forma remota, o link para acesso a defesa pública será:
https://meet.google.com/uxf-smkm-wxu

Compõem a banca:

Presidente: Prof. Dr. David da Silva Pereira - Universidade Tecnológica Federal do

Paraná (UTFPR), Campus de Cornélio Procópio.

1o Avaliador: Prof. Dr. Jorge Sobral da Silva – UENP - CCP

2a Avaliadora: Profa. Dra. Maria Cristina Cavaleiro – UENP – CCP

Trabalho a ser defendido:

A PESQUISA EM EDUCAÇÃO: O USO DE FONTES E OBJETOS DE

NATUREZA LEGAL/JURÍDICA

Cornélio Procópio, 09 de novembro de 2023

Prof. Dr. Flávio Rodrigo Furlanetto

Diretor do Centro de Ciências Humanas e da Educação